СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между Администрацией города Ростов-на-Дону и  общественной организацией «Федерация регби Ростовской области»

г. Москва

                       « 28 » февраля 2020г.
Администрация города Ростова-на-Дону, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Администрации города Ростова-на-Дону Логвиненко Алексея Валентиновича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  общественная организация «Федерация регби Ростовской области» именуемая в дальнейшем «Федерация» в лице Президента общественной организации «Федерация регби Ростовской области» Карагодина Владимира Владимировича, действующего на основании Устава с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», исходя из целей реализации подготовки и проведения мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья населения города Ростова-на-Дону, придавая важное значение развитию и популяризации регби в России, пропаганде здорового образа жизни, физической культуры и спорта и руководствуясь целями своей деятельности, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1

1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по взаимодействию по организации и проведению Сторонами различных программ и мероприятий, направленных на развитие и популяризацию регби в городе Ростове-на-Дону.

2. Сотрудничество Сторон может реализовываться по следующим направлениям:

2.1. Развитие детско-юношеского регби в городе Ростове-на-Дону;

2.2. Подготовка резерва для команд мастеров по регби и регби-7;
2.3. Создания команды мастеров города Ростова-на-Дону, выступающей в Чемпионатах России по регби и регби-7;

2.4. Проведение соревнований, турниров и прочих мероприятий по регби различного уровня на территории города Ростова-на-Дону;
2.5. Развитие спортивной базы для занятий регби на территории города Ростова-на-Дону;
2.6. Формирование эффективной системы информационного обеспечения в области регби на территории города Ростова-на-Дону;
2.7. Пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта;
2.8. Иные, соответствующие уставным целям Сторон, мероприятия, направленные на развитие и популяризацию регби в Ростове-на-Дону.

3. Стороны обязуются сотрудничать по вопросу оказания поддержки и содействия по указанным направлениям сотрудничества, обмениваться в этой связи необходимой информацией.

4. В целях реализации настоящего соглашения Стороны принимают на   себя следующие обязательства:

4.1. Федерация оказывает организационную и иную поддержку в
развитии регби на территории города Ростова-на-Дону.

4.2. Федерация оказывает помощь в подготовке специалистов и игроков
для команд и сборных города Ростова-на-Дону по регби.

4.3. Администрация оказывает помощь в открытие отделений регби в
учреждениях спортивной направленности г. Ростова-на-Дону и развитие

спортивной базы для занятий регби.

4.4. Администрация оказывает организационную и иную поддержку в
создании команды мастеров в г. Ростове-на-Дону, выступающей в

Чемпионатах России по регби и регби-7.

Статья 2
Все отношения Сторон, связанные с реализацией конкретных мероприятий по регби в городе Ростове-на-Дону, проводимых обеими Сторонами, регулируются дополнительными соглашениями к настоящему Соглашению.

Статья 3
Стороны самостоятельны в выборе источников финансирования и вправе привлекать дополнительные источники финансирования, в том числе безвозмездное предоставление имущества и денежных средств третьими лицами.
Статья 4
Соглашение заключено на 5 лет и вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

Статья 5
Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Соглашения, письменно уведомив за 6 (шесть) месяцев об этом другую Сторону и выполнив обязательства в рамках настоящего Соглашения.

Статья 6
Все разногласия по настоящему Соглашению должны быть урегулированы посредством переговоров Сторон.

Статья 7
Любые изменения и дополнения настоящего Соглашения должны быть оформлены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
Статья 8
Настоящее Соглашение заключено на заседании Высшего совета Федерации регби России в г. Москве «28» февраля 2020г. в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Подписи Сторон
	Глава Администрации
Города Ростова-на-Дону
_______________А.В. Логвиненко

	Президент
Общественной организации «Федерации регби Ростовской области»

_________________В.В. Карагодин